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OFFENTLICHER

VORSCHLAG ZUR TAGESORDNUNG

Absender:
CDU-Fraktion in der BV Hohenlimburg

Betreff:
Hochblumenkibel Stennertbriicke (CDU-Fraktion)
hier: Finanzierung aus bezirksbezogenen Mittel

Beratungsfolge:
26.01.2017 Bezirksvertretung Hohenlimburg

Beschlussvorschlag:

Die Verwaltung wird beauftragt, das in Beantwortung der CDU-Anfrage und des
entsprechenden Beschlusses aus der Augustsitzung 2016 von der Verwaltung eingeholte
Angebot Uber die Hochblumenkibel nebst Installation, Dingung und Bewasserung fur 10
Laternenmasten auf der Stennertbriicke kurzfristig zu bestellen. Die Bezirksvertretung
beschliel3t die Kostenfreigabe fur 10 Hochkubel in der Hohe der von der Geschaftsfuhrung
fur den Beschluss in der Sitzung benannten Kosten bei Realisierung des angebotenen
Frihbestellerrabattes. Sollte die Laterne am Warmwalzer sich wegen der dort neu
installierten Beleuchtung fur die Skulptur als ungeeignet erweisen, soll die Zusatzlaterne in
der Mitte des Fuldigangertuberweges uber die Bricke am Lenneparkeingang zusatzlich
bestuckt werden..

Begriindung
Siehe Anlage



CDU - FRAKTION IN DER
BEZIRKSVERTRETUNG
HOHENLIMBURG

CDU-Fraktion in der Bezirksvertretung Hohenlimburg Hohenlimburg, 13.01.2017

Herrn Bezirksblirgermeister
Hermann-Josef Voss
Rathaus Hohenlimburg

Sehr geehrter Herr Voss,

bitte nehmen Sie folgenden Antrag gemal § 6 (1) GeschO fiir die Sitzung der Bezirksvertretung
Hohenlimburg am 26.01.2017 auf.

Bezirksbezogene Mittel; hier: Beschluss Kostenfreig abe fur
Hochblumenkilbel fir Laternenmasten auf der Stenner  tbriicke

Beschlussvorschlag:

Die Verwaltung wird beauftragt, das in Beantwortung der CDU-Anfrage und des entsprechenden
Beschlusses aus der Augustsitzung 2016 von der Verwaltung eingeholte Angebot Giber die Hochblumenkiibel
nebst Installation, Dingung und Bewdasserung fur 10 Laternenmasten auf der Stennertbriicke kurzfristig zu
bestellen. Die Bezirksvertretung beschlief3t die Kostenfreigabe fir 10 Hochkiibel in der Héhe der von der
Geschaftsfuhrung fur den Beschluss in der Sitzung benannten Kosten bei Realisierung des angebotenen
Frihbestellerrabattes. Sollte die Laterne am Warmwalzer sich wegen der dort neu installierten Beleuchtung
fur die Skulptur als ungeeignet erweisen, soll die Zusatzlaterne in der Mitte des FuRgangeriberweges tber
die Briicke am Lenneparkeingang zuséatzlich bestiickt werden.

Begrindung:

Bereits im Frihjahr des Jahres 2017, dem Jahr des 50jahrigen Lenneparkgeburtstages, soll auch die Briicke
am Eingang des Parks besonders ansprechend gestaltet werden.

Mit freundlichen GriRRen
Peter Leisten

Fraktion in der BV www.cdufraktion -bvho.de

Vorsitzender: Peter Leisten, Mozartstr. 12, 58119 Hohenlimburg

Festnetz 02334/500654; Mobil 01725898113

Email: peter.leisten@gmx.de

Bankverbindung: Volksbank Hohenlimburg (BLZ 45061524) 4000149700
IBAN DE22 4506 1524 4000 1497 00

Geschéftsfuhrer :
Jochen Eisermann,
Holthauser Str, 34.



Bekaan, Karin

Von: Backhaus, Klaus-Rupert

Gesendet: Donnerstag, 1. Dezember 2016 17:04
An: Backhaus, Klaus-Rupert

Betreff: Blumenampeln in Hohenlimburg
Anlagen: Beschluss BVHO 31.08.16.pdf

An die Mitglieder der BY und die Ratsmitglisder im Bezirk

Sehr gashrie Damen und Herren,

auf den beigefiigien Baschiuss der BY hat mir der WBH diz erforderlichen Datan fiir eine mégiicha Beschlussfassung
der BY tGbermitialt:

- das &ngebot der Fa. Flower and Shower fir 2017 liegt bei 250,53 £ brutto je Blumenkiibel (nur Sommerflor).
Frihbestelier {bis 831.02.2017) zahlen 238 € /Stk.

- die Kosten beinhalten Lieferung, Anbringung, Wassarung und Dingung flir das gesamie Sommerhalbjahr. Einer
Wasserung durch Dritte stimmt die Fa. nicht zu, weil sie die Verantwortung fir die dauerhafte Bliite ibarnimmt.

- Lieferant ist eine hollandische Firma, die mittlerweile auch fiir Haspe und die innenstadt in Hagen Auftrdge erhilt.
Die Erfzhrungan sind ausgezeichnet.

- Einer Anbringung an den Lampenmasten, z.8. auf der Stennertbhriicke wird durch WBH und Alliander Stadificht
zugastimmt. Details, z.B. an dem Lampenmasten mit der Objektheleuchtung des Warmwalzers missen ggf.

abgestimmt werden.

ich empfehle, einen moglichen Beschluss in der ersten Sitzung am 26.01.2017 zu fassen, um den giinstigen Prais 7y
arhalten und die Fa. frihzeitig zu beauftragen.

Freundliche GriiRe

Klaus Backhaus

Hagen - Stadt der Fernliniversitédt

Der Oberbilrgermeister

Stadtkanziei / Bezirksverwaltungssteile Hohenlimburg {01-12)
Postfach 42 45

58042 Hagen

rnatito: klaus.backhaus@stadt-hagen.de

hitp://www.hagen.de
hitp://www.bv-hochenlimburs.hagen.de

Dis Stadt Hagen hat den elekironischen Zugang erdffnel, Informationen zur rechissicheren, verschlijsseiten £-Mail-
Kemmunikation mit der Stadt Hagen finden 3ie unter htip://www.hagen.de/iri/portal/Impressum

Dizce £-Mail anthdit moglicharweise vertrautiche und/oder rechtiich geschiitzie Informationen, Wenn Si2 nichi der richiige
Adressat sind oder diese E-Mail irrthmilich erhalten haben, bitten wir 3ie, in Rezug auf disse £-Mail keinerlei Schritte zu
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Angebot Full Service 14110601
Fur: Herr Becker
Objekt: Hagen Haspe
Alle im Angebot aufgefuhrten Gegenstande sind und bleiben Eigentum der De Kruijk B.V.
Bepflanzung und Flower Baskets O
Erflillung (wahrend der Vertragslaufzeit) inklusive
ja
Wir bieten thnen 25 Stiick doppelte Flower Baskets
Wir kultivieren far Sie: . ;
50 Stiuck Sommerbepflanzung (ab Mitte Mai)
= T = g B : .//\\
j{g' 2 ja
\
50
nein
Service Flower and Shower O
Erfiillung (wdhrend der Vertragslaufzeit) Lieferumfang
T~

Wir liefern frei Haus

Wir entfernen und kompostieren die verblithten Pflanzen

Unser Full Service enthait:
RegelméaRige Bewasserung und Pflege der Pflanzen.

Das Angebot basiert auf unseren riickseitig abgedruckten Aligemeinen Geschaftsbedingungen

Angebot 06.11.14
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Anbringung . O
i 1
Ausfiihrung inklusive

Wir montieren die Flower Baskets mit speziellen Aluminiumklammern.

Aufhangehoéhe
Die Standardhthe ist 2.65m bis zum unteren Rand des Flower Baskets.
Die Maximum Héhe ist 3.00m. Wenn eine héhere Authange Hohe erwunscht ist, berechnen wir hierfar

in Absprache einen Zuschlag.

Daten Flower Basket
Abmessungen eines einzelnen Flower Basket: Lange 80 cm, Breite 38 cm und Hohe 34 cm.

Maximum Gewicht + 30 kg pro einzelnem Flower Basket (60 kg pro Laterne).

Preise verstehen sich ausschlielich der jeweiligen gesetzlichen Mehrweristeuer.
Zahlungsweise:

e 30% vor Lieferung

e 70% nach Lieferung

Bestellungen
Wenn Sie vor den 1.2.2015 bestellen, wird einen Friihbesteller Rabatt von 5% emgeréumt

Auftrag abhangig von Verflgbarkeit.

Rabatt
Option: beil einem 3 Jahresvertrag, 10% Rabatt.
Option: bei einem 5 Jahresvertrag, 12,5% Rabatt.

Angebot 06.11.14
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Auftrag for Herr Becker
Objekt: Hagen Haspe
KUINAB: 0 it e s smes s meanomens asese s et ememeeesesenmeasesenen smnre
BeVollMEAChHGE = = =000 ieetmniinii e b s e St e st sme e e s m bt e
Umsatzsteuer ID-Nr.
SIAlE: ettt A e SR R s
BLEZIOTE 0 e st i e e e RS R B R
51 ) HANAY oo
E-Mail .ccivsmamammasanrams
Full Service Friihbesteller | 3-Jahresvertrag | 5-Jahresvertrag
0 Option A | Sommerbepflanzung Preis p.St. 5% Rabatt 10% Rabatt 12,5% Rabatt
~—=» 25| doppelte Flower Baskets | € 210,53 | € 200,00 | € 189,48 | € 184,21
Gesamt exkl. MwSt € 526325 | € 5.00009]|¢€ 4.736,93 | € 4.605,34
Der Kunde erteilt obenstehende Auftrag an B. de Kruijk BV mit Sitz in Beekbergen NL laut
Angebot Nr. 14110601 vom 6.11.2014.
Es gelten unsere rickseitig-abgedruckten Allgemeine Gescha'ftsbedingungen.
Wir danken fur lhren Auftrag.
OrtDatum
Unterschrift Kunde Untéfschrift B.de Krujk BV
Angebot 06.11.14
Das Angebot basiert auf unseren riickseitig abgedruckten Aligemeinen Geschaftsbedingungen Seite 3 von 3
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